



## **Procedura aperta per la fornitura di TNT non sterile**

### **Richieste di chiarimenti:**

#### **Domanda**

In merito al requisito necessario per la partecipazione di cui al punto 7, pag. 5, del *Disciplinare di Gara* chiediamo cosa si intende per “settore di attività oggetto del Lotto”:

1. Materiale in tessuto non tessuto quale gruppo di prodotti con riferimento al materiale utilizzato per la lavorazione;
2. mascherine chirurgiche, copricapo, telini, manicotti, copriferula, etc. quale sottogruppo di prodotti con riferimento alla specifica caratteristica.

#### **Risposta**

Per il fatturato specifico, per forniture relative al settore oggetto della gara, la Ditta concorrente deve fare riferimento al codice comune degli appalti indicato nel bando di gara. In particolare nella gara in oggetto si fa riferimento, per ciascun Lotto al **CPV 17.17.00.00 (tessuto non tessuto) M016 (non sterile), M023 (ad uso ospedaliero)**. In caso di partecipazione a due o più Lotti il fatturato specifico realizzato, dalla Ditta concorrente, in tale settore deve essere suddiviso sulla base del valore dei singoli Lotti cui si intende partecipare.

#### **Domanda**

Dovendo la Ditta Concorrente fare offerta per diversi Lotti es. a), b) , c) , d), e), chiediamo che ci venga confermato che, per la capacità economica come al punto 7 della Busta A) paragrafo 2 del *Disciplinare di Gara* dove viene richiesto un fatturato realizzato nell'ultimo triennio non inferiore a 1,5 volte il valore dei Lotti offerti, possiamo dichiarare il fatturato triennale globale che risulta dalla somma di a+b+c+d+e.

#### **Risposta**

Vedi la risposta di cui sopra.

#### **Domanda**

Al Lotto 11: federe e lenzuola, chiediamo, ai riferimenti 2, 3 e 4, quale grammatura debbono avere le lenzuola richieste.

#### **Risposta**

Si precisa che per il Lotto 11, Rif. 2-3-4, la Ditta Concorrente può presentare articoli, rispondenti alle caratteristiche richieste nel Capitolato Tecnico, con la grammatura ritenuta più idonea alla destinazione d'uso dell'articolo.

**Domanda**

Con riferimento alla procedura aperta per la fornitura di tessuto non tessuto (TNT) non sterile la base d'asta di € 876.00,00 prevista per il Lotto 3 (rotolo assorbente) deve ritenersi confermata, considerato che la base d'asta prevista per il Lotto 1 (tappeto assorbente) è stato notevolmente modificata e che i due prodotti sono molto simili?

**Risposta**

Il valore del Lotto 3: Rotolo assorbente, deve ritenersi confermato in euro 876.000,00.

**Domanda**

La cauzione provvisoria, così come richiesto per la definitiva, deve riportare la sottoscrizione autenticata da notaio?

**Risposta**

Si conferma che, in base a quanto riportato nel paragrafo 5 del *Disciplinare di Gara*, la cauzione provvisoria deve essere prestata nelle stesse modalità descritte per la cauzione definitiva all'art. 17 "Cauzione definitiva" dello *Schema di Convenzione*.

**Domanda**

Al Punto 2, ultimo capoverso, art. 17 dello Schema di Convenzione:

Le Ditte Concorrenti che intendono utilizzare la modalità di fideiussione bancaria, quest'ultima deve avere una copertura anche per il recupero delle penali contrattuali, in che misura vengono calcolate tali penali.

**Risposta**

La cauzione definitiva deve coprire anche il recupero delle penali prevedendo per tanto tale apposita clausola. L'importo è comunque pari al 5% del valore della fornitura oggetto del Lotto/Lotti di aggiudicazione. Le modalità di calcolo delle penali sono indicate all'art. 16 dello *Schema di Convenzione*.

**Domanda**

Lo *Schema di Convenzione*, All. 4, deve essere compilato ed allegato alla documentazione di gara, e quindi è necessario utilizzare la documentazione di gara scaricata dal sito internet con firma digitale.

**Risposta**

Lo *Schema di Convenzione* non fa parte della documentazione da produrre in sede di presentazione delle offerte. La documentazione di gara può essere scaricata da entrambi i file presenti sul nostro sito, quello con firma digitale rappresenta una maggior garanzia della documentazione.

**Domanda**

In merito alle disposizioni previste per l'Offerta Economica, contenute nel *Disciplinare di Gara*, si indica: "ai prodotti presenti nel listino verrà applicata la percentuale di sconto corrispondente a quella dell'offerta complessiva". Chiediamo se nell'Offerta Economica si debba indicare anche una percentuale di sconto, e su quale base vada calcolata. Inoltre poiché sono da comporre tante buste di Offerta per quanti sono i Lotti partecipati, se si deve indicare uno sconto, in quale busta va inserito.

**Risposta**

La percentuale di sconto che verrà applicata, direttamente, sugli articoli posti a listino, corrisponde, per ciascun Lotto, alla percentuale di sconto complessiva offerta per i prodotti a gara rispetto alla base d'asta.

**Domanda**

Nello *Schema di Convenzione* viene richiesto il possesso di una polizza assicurativa per la responsabilità civile: si ritiene che tale richiesta risulti essere eccessiva per del materiale non sterile.

**Risposta**

La polizza assicurativa per la responsabilità civile, indipendentemente dal prodotto oggetto di gara, è da attivare come richiesto al paragrafo 8 del *Disciplinare di Gara*, secondo le modalità e le condizioni indicate nello *Schema di Convenzione*.

**Domanda**

Al Lotto 7: viene richiesto il confezionamento in dispenser: si prega di specificare se il dispenser deve essere un box di cartone o è sufficiente una busta in polietilene.

**Risposta**

Per confezionamento in dispenser si intende il confezionamento (box) preferibilmente di cartone dotato di apertura che consenta il prelevamento del materiale contenuto.

**Domanda**

AL Lotto 7 art. 6: copricapo a tamburo decorato: devono essere presenti dei disegni? Si prega di specificare meglio cosa si intende per “decorato”.

**Risposta**

Per decorato si intendono decorazioni (es. fiori) posti sull’articolo atti a distinguerlo da altre tipologie di articoli che sono a tinta unita.

**Domanda**

Al Lotto 9 art. 1: il camice paziente viene richiesto in “tessuto non trasparente”, di “colore” bianco” e “preferibilmente disponibile in vari colori”, si prega di specificare se è richiesto un particolare colore o la scelta è lasciata all’offerente.

**Risposta**

Ciascuna ditta offerente potrà presentare l’articolo in colori anche diversi dal bianco, fermo restando che, come previsto nel *Capitolato Tecnico*, lo stesso articolo deve essere non trasparente.